

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۱۲۵
دوشنبه ۲۳ دیماه ۱۳۵۸ - یکشنبه ۱۰ بهمن ۱۳۵۸

جاسوس «سیا» در کمیته مرکزی انقلاب اسلامی اصفهان دستگیر شد

«دانشجویان مسلمان پیرو خط امام» در روز در اطلاعیه‌ای فاش کردند که جمشید ایران‌پور، سرمایه‌دار مزدور و عضو کمیته مرکزی انقلاب اسلامی اصفهان، باسافارت ایالات متحده در تهران در رابطه نزدیک بوده و برای سیا جاسوسی میکرده است.
بنابر اطلاع دانشجویان، این جاسوس مسلمان‌نما که توانسته بود، چندی تحت لوای اسلام و در پرتو حمایت یکی از روحانیون، در یکی از مهم‌ترین ارگانهای انقلاب باغافل

هواداران حزب توده ایران در کردستان

برای پیشبرد مشی اصولی و انقلابی حزب و دفاع از انقلاب بزرگ مردم ایران بر رهبری امام خمینی آماده پیکارند

ما کارگران تا آخرین قطره خون نمانیم با امپریالیسم امریکامبارزه میکنیم!

دیروز جلوی جاسوسخانه امریکا میعادگاه کارگران مبارز و قهرمان ایران بود، که یکصدافریاد میزدند:

جاوید باد خاطره علی امید وزمنده قدیمی راه طبقه کارگر ایران



رفیق علی امید مبارز کهنسال و وزمنده قدیمی راه طبقه کارگر، در ۳ دیماه سال ۱۳۵۲، پس از یک عمر پیکار درگذشت.

علی امید در نخستین اعتصاب نفتکاران آبادان در سال ۱۳۰۸ فعالانه شرکت کرد و هم‌چنان بی‌انگیز خواستهای کارگران شد. در جریان این اعتصاب، علی امید دستگیر و به زندان تهران اعزام شد. که تا سال ۱۳۲۰ و سقوط دیکتاتوری رضاشاه، بدون محاکمه در زندان ماند. پس از آزادی از زندان به خوزستان رفت و به کارکنان کارگران و تشکیل سازمانهای کارگری پرداخت.

در سال ۱۳۲۵ کارگران نفت آبادان اعتصاب تاریخی خود را به رهبری شورای متحده مرکزی آغاز کردند. دولت با تمام نیرو برای سرکوب اعتصاب وارد میدان شد. صدها کارگر به خاک و خون کشیده شدند. اما سرانجام شرکت نفت مجبور به پذیرش تمام خواستهای کارگران شد. علی امید، که در آن اعتصاب قراردادش، مجبور شد خوزستان را ترک کند. پس از سرکوب نهضت دمکراتیک آذربایجان در سال ۱۳۲۵، علی امید پیروزی را در دل کارگران زنده نگاه میداشت و در شوراهای کارگری شرکت و برای کارگران سخنرانی میکرد.

پس از واقعه ۱۵ بهمن ۱۳۲۷، که حزب توده ایران «فهر قانونی» اعلام شد، از شورای متحده مرکزی کارگران هم امکان فعالیت علی گرفته شد و علی امید مانند سایر فعالین این سازمان بازداشت گردید و به زندان افتاد. پس از گذراندن چندسال در زندان سرانجام علی امید آزادی خود را با زبانت و مجدداً به متحد کردن کارگران پرداخت.

در جریان جنبش ملی شدن صنعت نفت، امید فعالانه در سازماندهی مبارزه کارگران، بویژه کارگران نفت جنوب علیه شرکت غاسب نفت انگلیسی شرکت داشت.

پس از کودتای خائنانه ۲۸ مرداد، علی امید بازداشت و به زندان سپرده شد و با ردیکر سالیان درازی در دشت میلهای زندان نشست. پس از آزادی از زندان مجدداً به فعالیت در میان کارگران پرداخت.

علی امید در سال ۱۳۴۸ بیمار شد و در دیماه سال ۱۳۵۲، این فرزند وزمنده خوزستان دیده از جهان فرو بست. یاد علی امید، فرزند مبارز طبقه کارگر، برای همیشه گرامی باد!



دیروز طبقه کارگر مبارز و قهرمان ایران آمادگی خود را برای اینکه امپریالیسم را در ایران به گور بسپارد، اعلام داشت

بمناسبت پنجاهمین روز تسخیر جاسوسخانه امریکا توسط دانشجویان مسلمان پیرو خط امام»

دانشجوی خط امام بر تودرود، بر تو سلام

□ دوره اخیر انقلاب ایران، بانام و چهره مبارزین راستینی که لانه جاسوسی امریکا را فتح کردند، پیوند ناگسستنی یافته است

۵۰ روز از تسخیر لانه جاسوسی امریکا در تهران میگذرد. در ۱۴ آبانماه، عدهای جوان پرشور و مصمم، با شجاعت در خور مردم انقلابی کشورمان، مرکز توطئه‌های ضدانقلابی علیه انقلاب ایران و علیه مردم منطقه را فتح کردند.

این اقدام انقلابی، که بلافاصله امواج میلیونی مسترک مردم انقلابی ایران را بدنبال خود برانگیخت، ادامه منطقی روند انقلاب ضدامپریالیستی و خلقی کشور ما را، که با سیاستهای غیرانقلابی و سازشکارانه دولت موقت، متوقف گشته بود، تازمین کرد و سندی را که در پیش‌پای انرژی جوشان انقلابی مردم برپا شده بود، شکست.

امپریالیسم امریکا، پس از انقلاب نخست ایران، که استبدادسلطنتی را سرنگون ساخت، سرعت تمامی قوای خود را تجهیز کرد، تا از گسترش این انقلاب و قطع وابستگیهای اسارت‌بار به امپریالیسم، ممانعت کند. امپریالیسم امریکا با قرار دادن سپه‌های خود در بهترین ارگانهای اجرائی انقلاب، با استفاده از موضع طبقاتی دولت موقت، که به بی‌وجه درخور وظایف عظیمی که انقلاب برعهده آن قرار داده بود، نبود، کوشید تا انقلاب را از سیر طبیعی خود منحرف سازد. عمال امپریالیسم امریکا در گوشه و کنار کشور آتش‌چنگهای برادرکشی را برافروختند، به ترور افراد شرفیاب زدند، عمال «سیا»، چون مقدم مرافعی و امیرانظام، با کوشش برای حفظ قراردادهای اسارت‌آور امپریالیستی، به بیانه «بررسی» و احترام به قوانین رژیم سرنگون‌شده شاهنشاهی و حفظ وضع موجود بسود امپریالیسم بر زمینگیست

بقیه در صفحه ۲

در صفحات بعد

درباره قانون جدید کار

که باید تدوین شود

تظاهرات و اعتراض به حضور شاه مخلوع در پاناما ادامه دارد

تغییر آرایش ناوهای جنگی امریکا در منطقه به منظور تهدید ایران

سخن پرآکنی بنام امام و علیه خط امام در صدای جمهوری اسلامی ایران!

... سرافراز آمدید... شعری از سپیده سامانی

«به شجاعانی که در آغوش حزب جای گرفتند»

نباید گذاشت کانون توطئه در بلوچستان پایگیرد

دشواریها و پیروزی اوپک در جل آنها

این فیلم، صدای راستین انقلاب الجزایر نیست

خشم روزافزون مردم پاناما در مخالفت با اقامت شاه مخلوع

وقتی قند در دل «مرغ طوفان» آب میشود

مابه وزارت دارائی و امور اقتصادی پیشنهاد میکنیم

آقای بنی‌صدر، سرپرست وزارت دارائی و امور اقتصادی، سر دیروز در مصاحبه مطبوعاتی خود، راجع به بهره بانکی نیز مطالبی اظهار کردند.
از آنجا که مسأله بهره بانکی، موضوع بسیار پیچیده‌ایست لازم است در تعیین یک سیاست اقتصادی و مالی درست و مطابق با مقتضیات انقلاب بزرگ ایران، از نظر نظر بررسی و سنجیده شود، ما پیشنهاد میکنیم که سمیناری با شرکت کلیه صاحبان نظر اقتصادی و مالی و نمایندگان احزاب، سازمانها و گروههای ملی و انقلابی، تشکیل شود و نظریات آنان در این مورد به بحث و بررسی گذاشته شود.
حزب توده ایران آمادگی خود را برای شرکت در چنین سمیناری اعلام میدارد.

برای مقابله با تجاوز نظامی امپریالیسم امریکا تمام خلقت باید از نظر نظامی متحد شود



کشورهای سوسیالیستی پشتیبان خلقها در مبارزه برای صلح، آزادی و پیشرفت اجتماعی

کنفرانس ده روزه همبستگی با خلقهای آفریقا و آمریکای لاتین به کار خود در لوئدا، پایتخت آنگولا، پایان داد. نمایندگان پیشاز سر سازمان ملی و بین المللی همبستگی خود را با مبارزه آزادیبخش خلقهای جنوب آفریقا، برهبری جنبه بین پرستان ریمباو، سازمان سواپو و کنگره ملی آفریقا اعلام کردند. این کنفرانس رژیمهای خون آشام شیلی، اوگروگوه و چند کشورهای آمریکای لاتین را محکوم کرد و به اتفاق آراء اراده قاطع خلقهای این مناطق را برای مبارزه علیه امپریالیسم و مبارزه برای دفاع از آزادی، استقلال، صلح، دموکراسی و پیشرفت اجتماعی مورد تأکید قرار داد. شرکت کنندگان، از کشورهای سوسیالیستی به خاطر همبستگی ترزولناپذیر با مبارزه خلقها برای صلح و آزادی و پیشرفت اجتماعی سپاسگزاری کردند.

سازمان ملل متحد جبهه میهن پرستان را نماینده مشروع قانونی خلق زیمبابوه میداند

مجمع عمومی سازمان ملل متحد در قطعنامه ای اعلام کرد که، جامعه بین المللی کماکان جنبه میهن پرستان زیمبابوه را تنها نماینده مشروع و قانونی خلق زیمبابوه می شناسد. در قطعنامه مجمع عمومی آمده است که علیرغم فشارهای قدرتهای غربی، این مجمع حق جدائی ناپذیر خلق زیمبابوه را برای خودمختاری، آزادی و استقلال مورد تأکید قرار میدهد. در این قطعنامه رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی بخاطر مداخله در امور داخلی زیمبابوه (روزدیا) محکوم شده است.

انگلستان حافظ منافع آمریکا در اروپای غربی است

روزنامه پرآوا، ارگان کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی، در مورد دیدار اخیر مارگارت تاچر نخست وزیر انگلیس از آمریکا می نویسد: «گفتگوهای کارتر و تاچر نشان داد که آمریکا نه تنها حکومت لندن را حافظ منافع آمریکا در اروپای غربی میداند، بلکه همچنین آماده است در صورت لزوم از کمک انگلیس در مناطق باصلاح داغ» در مناطق خارج از اروپا استفاده کند. پرآوا از سوی دیگر می نویسد: «قاره اروپا در مفاهیم ژئوپولیتیکی آمریکا مکان ویژه ای دارد. آمریکا در تلاش برای استقرار موشکهای تازه در اروپای غربی نمیخواهد تعادل استراتژیک را برهم بزند. آمریکا میخواهد متحدین اروپایی خود را جلو اندازد و در صورت لزوم قربانی کند».

حملات هوایی جدید آفریقای جنوبی علیه آنگولا

دولت آنگولا اعلام کرد که در جریان تجاوز شش هواپیمای جنگی رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی به جنوب آنگولا، یک هواپیمای میراز آفریقای جنوبی سرنگون شده است در ماههای اخیر نیروهای نژادپرست آفریقای جنوبی بارها خاک آنگولا را مورد حمله قرار داده اند. هدف از این حملات ایجاد مانع در راه تلاشهای مردم آنگولا برای ساختن جامعه نوین است.

روزنامه های عربی توطئه آمریکا را در حوزه اقیانوس هند و خلیج فارس محکوم میکنند

چند روزنامه عربی طرحهای امپریالیسم آمریکا را در حوزه اقیانوس هند و خلیج فارس بعنوان توطئه ای جدید علیه جنبش آزادیبخش منطقه محکوم کرده اند. از جمله روزنامه الرئی الامام، چاپ کویت، اعلام کرد که هدف آمریکا سرهم بندی کردن یک اتحاد نظامی در خاورمیانه و در نتیجه چالوقالی متاعف نفتی است. این روزنامه نوشت که اکنون آشکار شده است که آمریکا برای رسیدن به هدفهای خود تلاش دارد که اتحادهای نظامی تشکیل دهد. دیدار هیأت نظامی در منطقه نیز در چارچوب همین هدف صورت می گیرد. آمریکا میخواهد در منطقه ایجاد آشوب کند، تا از نفت تا آخرین قطره بهره برداری کند.

پس از جنگ دوم جهانی، آمریکا ۲۱ بار در کشورهای دیگر مداخله نظامی کرده است

روزنامه «سویتسکا باراسیا» اعلام کرد که نظامیان سازمان نظامی ناتو، بار دیگر میاهاورا در مورد باصلاح «تهدید شوروی» در اقیانوس هند آغاز کرده اند. این روزنامه تأکید می کند که پیش کشیده شدن این میاهاورای طرفی امپریالیسم آمریکا موضوع تازه ای نیست.

«سویتسکا باراسیا» اضافه کرد که امپریالیسم آمریکا پس از شکست مفتضحانه در هند و چین، دکترین نیکسون را پیش کشید. بر اساس این دکترین نیروهای آمریکایی دیگر مستقیماً در کشورهای آفریقا، آسیا و آمریکای لاتین مداخله نمی کردند، بلکه وظیفه زاندارمی و حفظ منافع امپریالیسم آمریکا به عهده رژیمهای سرسپرده محول شده بود.

این روزنامه یاد آور شد که «اماسر تگون شدن رژیم شاه مخلوق باعث شد در این دکترین تجدید نظر شود. نظامیان آمریکا ناوهای هواپیمایی به منطقه خلیج فارس فرستاده اند و امپریالیسم آمریکا تصمیم گرفته است فالیتهای تحریک آمیز را گسترش دهد».

«سویتسکا باراسیا» در مقاله خود گزارش موسسه تحقیقاتی بروکینز را نقل می کند. این موسسه اعلام کرده است که در سالهای پس از جنگ جهانی دوم، آمریکا ۲۱ بار برای مداخله در امور کشورهای مختلف جهان به نیروهای نظامی متوسل شده است.

نام نویسی در حزب توده ایران

کارگران و زحمتکشان هوادار حزب توده ایران که میایند در حزب ثبت نام کنند، ولی در ایام هفته فرست ایکنار اندازند، کنند. در شهرستانها نیز، دفاتر روزهای جمعه از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح و از ۵ تا ظهر به

خشم روزا فروز مردم پاناما در مخالفت با اقامت شاه مخلوع

شاید امپریالیسم آمریکا در تاریخ فعالیت دیپلماسی خود تاکنون با چنین مشکلی که امروز حمایت شاه مخلوع ایران، یکی از سرسپرده گان، برایش ایجاد نموده، مواجه نشده باشد. این حمایت معرانه که از همان دوران اوچگیری جنبش انقلابی مردم ایران آغاز گردید، تا به امروز که ده ماه از پیروزی انقلاب شکوهمند مردم میهن ما سپری میشود، مهمترین و حادترین مشکل در دیپلماسی امپریالیسم آمریکا را بوجود آورده است.

برعین این مشکل از آنجا ناشی میشود که امپریالیسم آمریکا بر سر چنان دوراهی قرار گرفته، که انتخاب هر یک از آنها با بیآمدهای رسواکننده یکسانی برای آمریکا همسراه است. در صورت پذیرش خواست عادلانه مردم ایران برای استرداد شاه مخلوع، پیرونده متجاوز از ۲۵ سال مداخله و خیانت و جاسوسی و جنایت و غارت امپریالیسم آمریکا نیز مطرح خواهد شد. چنانکه شاه مخلوع خود اذعان نموده است: «بسیار چند رئیس جمهور آمریکا بمیان خواهد آمد، و در صورت امتناع از پذیرش این خواست، باز همین پیرونده در دادگاه مساموران جاسوسخانه آمریکا مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت».

از سوی دیگر با فشاری آمریکا در امتناع از استرداد شاه مخلوع انگیزه و محرک تظاهرات خیزشها علیه امپریالیسم آمریکا در اکثر کشورهای جهان، بویژه کشورهای خاور نزدیک میانه گردیده و روحیات ضد آمریکائی را در این کشورها به جو مسلط تبدیل ساخته است.

خود وجود شاه مخلوع، که اقامت موقت در آمریکا موجب پیدایش یک جنبش «بحرانی» در روابط آمریکا با ایران گردیده و عدم توانائی آمریکا برای ادامه اقامت وی در آن کشور نشان داد که حفظ این جنبشکار دزد، بهر صورتی که باشد، بمب توفان زائی است که از آن طیمان شد امپریالیستی و ضد آمریکائی بوجود میآید. هر دولتی که قصد پذیرش شاه مخلوع را به خاک کشورش داشته باشد، که این قبیل دولت طبق معمول از دول دست نشانده آمریکا هستند و یا حداقل در آمریکا حرف شنوائی دارند، سبیل از افتخار چنین تصمیمی بهر صورت خسود باید پندیده، زیرا قبول شخصیت شاه مخلوع خودستند زنده ایست بر ضد مردمی بودن دوست نشاندگی

پنجاهمین روز تسخیر جاسوسخانه آمریکا...

بفرض از صفحه ۱
«کام بگام» دولت موقت، بر تسخیر و تفرقه در میان مردم دامن زدند. با انتقال شاه مخلوع به آمریکا امپریالیسم یانکی توطئه علیه انقلاب ایران را وارد مرحله تازه ای کرد. دولت موقت با سکوت خود، در حقیقت در مقابل این تهاجم امپریالیسم تسلیم شد، ولی امپریالیسم در محاسبات خود، مانند همیشه یک عامل را نادیده گرفته بود: مردم!
توده های انقلابی، خصمگین از این اقدام تنگین به خیالیانها ریختند و عده ای از بهترین و آگاهترین فرزندان آنها، لایه توطئه های امپریالیسم آمریکا را درهم کوبیدند. دولت موقت ساقط شد، قرارداد دو جانبه با امپریالیسم آمریکا با تأخیری ۹ ماهه لغو گردید و مقدمات تعیین صلح آرامش با پیام تاریخی امام خمینی در کردستان، فراهم گردید. دورانی آغاز شد که بگفته امام، انقلابی بزرگتر از انقلاب اول بود.
دور اخیر انقلاب ایران، با نام و چهره مبارزان راستین و جوانی که لایه جاسوسی آمریکا را فتح کردند، پیوند ناگسستی یافته است. اینان با اقدام شجاعانه خود، با تکیه به خلق قهرمان و انقلابی، سبیل عظیم جنبش ضد امپریالیستی را جاری ساختند، مایهت واقعی آنچه را که زیر نام «سفارت»، به توطئه و تحریک علیه انقلاب ایران و جاسوسی علیه کشورهای حساسه و نیز

جاسوس سیاه در کمیته مرکزی انقلاب اسلامی

بقیه از صفحه ۱
متخس می کند که چگونه این افراد از نفوذ وجهه مقدس روحانی سوه استفاده میکنند و میخواهند روحانی را که نقش بسیار مؤثر و بنیادی را در پیروزی انقلاب داشته، و مورد احترام بسیار تمام اقشار جامعه میباشد، لکه دار نمایند و بطور قطع نباید اجازه داد روحانی که نقش هدایت مردم را در جامعه دار و در اوزموقیبت حساسی برخوردار است، مورد سوء استفاده سرمایه داران وابسته و ضد انقلاب قرار گیرد.
دانشجویان مسلمان پیرو خط امام هشدار میدهند که، «علمای اسلام و روحانیت مبارزه چنین افرادی را که به تحقیق و غارت مردم مشغولند شناسائی

سخنپراکنی بنام امام و علیه خط امام در صدای جمهوری اسلامی ایران؟!!

ما شگفت زده ایم که مسئولان صدای جمهوری اسلامی ایران رادیوسی خلق را در اختیار اشخاص معلوم الحالی میگذارند که بردستهای خویش امپریالیسم آمریکا آب تظہیر می ریزند.

آنها که از ساعت یک بعد از ظهر دیروز تا ساعت ۲ صدای جمهوری اسلامی ایران گوش سپرده بودند، چون ما سخت شگفت زده شدند، آنها شنیدند که کسی به نام امام، علیه خط امام سخن می گفت. آنها شنیدند که کسی، دشمن اصلی خلق های ایران، یعنی آمریکائی خونخوار را تیرگی می کرد. آنها شنیدند که برخلاف سخنان سریع امام که بارها و بارها گفته است، «در این انقلاب شیطان بزرگ آمریکاست»، «همه توطئه ها زیر سر آمریکاست»، «همه فریادها را سر آمریکا بکشید»، کسی به سر اکت می گفت، «این سلاحها از یادگانهای کشور بفرات گرفته، این سلاحها بی است که از بیرون مرز آمده، این سلاحها خیال تکنی بدست آمریکائی و بدست صهیونیست اسرائیلی آمده، فکر نکن بدست دشمن مثل فرانسوی، انگلیسی و یا کلاسه سبزهای کلاس دیده ارتش آمریکاست، نه عزیزم، بدست خودماست، کسانی از توی خودمان پیدا کردند این سلاحها را و به این توده ما مشغولند».

منطقه مشغول بود، افتخار کردند، نقاب «آزادیخواهی» و «انقلابیگری» از چهره جاسوسان امپریالیسم آمریکا، که در رأس عالیترین ارگانهای اجرائی قرار داشتند، بر گرفتند و مایهت واقعی حوادثی را که در نقاط مختلف کشور تحت لوای گوناگون جریان داشت و دارد، آشکار ساختند.

چهره و صدای انسانی ویرشورایان، آشکارکننده ننگ و رسوائی امپریالیسم آمریکا و عاملان آن و شادبخش جنبای آزاده، انقلابی و مسئول بوده است.
دانشجویان مسلمان پیرو خط امام، بیانگر خط امام اند، بیاسیهای افتخار آنان از نرفت به امپریالیسم و وابستگان آن، نفرت از قراردادهای اسارت آور امپریالیستی، نفرت از زمینداران بزرگ، ثروتلها و سرمایه داران بزرگ وابسته و عشق به زحمتکشان، کارگران و دهقانان، شجون است.
آنها گوشندگان و دبستان راه اتحاد و همبستگی خلق های ایران در مبارزه با امپریالیسم جنایتکار آمریکا هستند. ندای آنان در جلوی جاسوسخانه، برهم زنده توطئه های تفرقه افکنانه عمل دشمن و بیانکننده خواست خلق در یک شعار واحد است: دشمن اصلی آمریکاست!
ما نیز با تمامی توده های انقلابی، که رژیم رزم شد امپریالیستی خود را در جلوی جاسوسخانه، با پیام عید و پیمان با دانشجویان مسلمان پیرو خط امام آغاز می کنند و با این پیام به پایان میرسانند، همسدا بشیویم که:
دانشجوی خط امام، بر تو درود، بر تو سلام!

شخص معلوم الحالی است بنام شمس آل احمد. ما از سخنان این آقا، که یکی از شرکای بانده خلیل ملکی - مظفر بقائی است و یک پشایر در محافل مائوئیستی است و یک پایش معلوم نیست در کجا، تعجب نکردیم. با نتملکی بقائی از همان روز تشکیل حزب زحمتکشان - که دیگر حال معلوم است - به کمک دربار و سازمان پلیسی وابسته شد - با ایجاد کانونهای ضد کمونیستی در باهان یا تکی و مدد رساننده است. از وظایف اصلی این باند، اجرای سیاست خصمانه ضد توده ای و ضد شوروی است که با همبستگی همراه است. این «همبستگی» امریکائی در سخن پراکنی در روزهای شریک باند هم با وضوح تمام فریاد میدهد فریادی که در آن به حزب توده ایران و کشورهای سوسیالیستی انواع واقسام اتهامات و القابات گنجانده شده بود.

هما نظور که گفتیم، ما از سخن پراکنی های این آقا و امثال او شگفت زده نیستیم، چون اینها در هیستری ضد توده ای و ضد شوروی خودختی میگویند و نهند و همان مہمات ساواک را تکرار میکنند. ما چون شنوندگان صدای جمهوری اسلامی ایران، از این شگفت زده ایم که چرا رادیو، که باید متعلق به مردم باشد، نزدیک به یک ساعت در اختیار شخصی معلوم الحال گذارده میشود تا آب تظہیر بردست امپریالیسم آمریکا، این دشمن اصلی مردم ایران، بریزد و نیروهای انقلابی را جانتین آنها کند. ما از صدای جمهوری اسلامی ایران میخوانیم، مطابق قانون، در همان ساعت و به همان اندازه وقت در اختیار حزب توده ایران بگذارد، تا پاسخ بساوه های این مددکار امپریالیسم آمریکا را بدیم.

کلاهی امریکائی فخریم!

● فرد فرد ما مصرف کلاهای آمریکائی را بر خود تحریم کنیم، تولید داخلی خود را ارتق نمید کلاهی آمریکادار سرش بکوبیم.

● با قطع ریشه تسلط امپریالیسم بسرکردگی امپریالیسم آمریکا از میهن ما، سرانجام دوران محرومیت هم پایان خواهد یافت با نامین استقلال و آزادی کامل ایران، به رفاه و عدالت اجتماعی نیز خواهیم رسید.

● خود را برای یک دوران محرومیت آماده کنیم و جامعه انقلابی خویش را با روح قناعت، فداکاری و پایمردی در برابر امپریالیسم جهان نخواستار آمریکا بیش از پیش مانوس سازیم.

سومین شماره «دنیا» بزودی منتشر میشود

توطئه های آمریکا در فرار دادن شاه و محکوم کردن رای شورای امنیت در بیان لاجه همسدا با ملت، اقدامات ذیل را خواستار شده اند:
۱- معضه و التاء کلیه قراردادهای تنگین بویژه قراردادهای نفتی و نظامی

۲- معضه کلیه سرمایه های امپریالیستی
۳- افساء وریشه کن کردن کلیه روابط و شبکه ها و مامورین و شهدای انقلاب (کپهان، ۲۹ آذر)

توطئه های آمریکا در فرار دادن شاه و محکوم کردن رای شورای امنیت در بیان لاجه همسدا با ملت، اقدامات ذیل را خواستار شده اند:
۱- معضه و التاء کلیه قراردادهای تنگین بویژه قراردادهای نفتی و نظامی

توطئه های آمریکا در فرار دادن شاه و محکوم کردن رای شورای امنیت در بیان لاجه همسدا با ملت، اقدامات ذیل را خواستار شده اند:
۱- معضه و التاء کلیه قراردادهای تنگین بویژه قراردادهای نفتی و نظامی

توطئه های آمریکا در فرار دادن شاه و محکوم کردن رای شورای امنیت در بیان لاجه همسدا با ملت، اقدامات ذیل را خواستار شده اند:
۱- معضه و التاء کلیه قراردادهای تنگین بویژه قراردادهای نفتی و نظامی

توطئه های آمریکا در فرار دادن شاه و محکوم کردن رای شورای امنیت در بیان لاجه همسدا با ملت، اقدامات ذیل را خواستار شده اند:
۱- معضه و التاء کلیه قراردادهای تنگین بویژه قراردادهای نفتی و نظامی

توطئه های آمریکا در فرار دادن شاه و محکوم کردن رای شورای امنیت در بیان لاجه همسدا با ملت، اقدامات ذیل را خواستار شده اند:
۱- معضه و التاء کلیه قراردادهای تنگین بویژه قراردادهای نفتی و نظامی

اخبار کارگری

نمایندگان شوراهای ۸۰ واحد تولیدی با وزیر کار مذاکره کردند

نمایندگان کارگران: آقای وزیر، هشت میلیون کارگر پشت سر شما هستند، چرا کار نمی کنید؟

در جلسه ای که ۱۵ آذرماه جاری در ساختمان فلورا، واقع در بولوار کشاورز، با حضور وزیر کار تشکیل شد، نمایندگان شوراهای ۸۰ واحد تولیدی مشکلات خود را بازگو کردند. در این جلسه که بمدت ساعات بطول انجامید، خواستهای عمده کارگران بشرح زیر اعلام شد:

- ۱- برای جلوگیری از اخراج بی رویه کارگران، که مطابق ماده ۳۳ قانون کار فعلی، با نظر شخصی کارفرما صورت می گیرد، پیش از تدوین قانون جدید، این ماده ملغی شود. کارگران ماده دیگری را بجای آن پیشنهاد کردند.
- ۲- سود ویژه سال جاری به کارگران پرداخت شود.
- ۳- وضع بیمه دسارع وقت به سود کارگران بهبود یابد.
- ۴- برنامه های منظور حل مشکل مسکن کارگران تهیه شود.
- ۵- وزارت کار از عناصر ضد انقلابی و ضد کارگری تصفیه شود.
- ۶- سن بازنشستگی کارگران تقلیل یابد حقوق بازنشستگی واحد کفایت خانواده کارگران افزایش یابد.

۷- شواهدی موجود برسمیت شناخته شوند و کمک های لازم جهت تشکیل سندیکاها داده شود.

نمایندگان کارگران از وزیر کار خواستند که در پیشبرد مناقع کارگران، که در واقع بمنای تحکیم انقلاب و سرکوب ضدانقلاب خواهد بود، قاطعانه عمل کند. آنان خطاب به وزیر کار گفتند: «آقای وزیر، هشت میلیون کارگر پشت سر شما هستند، چرا کار نمی کنید؟»

وزیر کار طی سخنان خود، ضمن اظهار این مطلب که طرح جدید سود ویژه تصویب شده است، گفت: «وامی به مبلغ یک میلیارد تومان تحویل وزارت کار داده خواهد شد که ۷۰۰ میلیون آن برای ساختن مسکن در جوار کارخانه تریات در نظر گرفته شده و ۳۰۰ میلیون باقی مانده برای پرداخت وام به کارگران از طریق بانک رفاه کارگران اختصاص یافته است.»

وزیر کار از جمله یادآور شد که شورای کارگری و گروه های مختلف می توانند نظریات خود را پیرامون قانون جدید کار، که در دست تهیه است، بطور کمی به مسئولین مربوطه در وزارت کار تسلیم نمایند.

این جلسه با تصویب کاهش سهم بیمه کارگران از ۰.۷٪ به ۰.۵٪ و سهم کارفرمایان از ۰.۲٪ به ۰.۱۴٪ به کار خود پایان داد.

در معدن زغال البرز چه خبر است؟

مدن زغال البرز در نزدیکی زیر آب قرار دارد و دارای تاسیسات و وسائل رفاهی نسبتاً خوبی است. زغال سنگ این معدن جهت مصرف در کارخانه ذوب آهن به اصفهان حمل می شود. هزینه تولید در این کارخانه چون با استاندارد دولتی و رعایت قانون کار و اداره می شود، بالاست و پیمانکاران خصوصی قابل مقایسه نیست. این معدن در یکی دو سال گذشته با استخراج ۳۵۰ تن در ماه، سر می داد. متأسفانه تولید کارخانه، در اواخر دلواری، در این موقع بحرانی، تا ۱۵۰ تن (یک سوم) کاهش یافته است. وسایل و ابزار استخراج نیز با بی توجهی زیاد در معرض خاک و رطوبت قرار دارد ما توجه جدی کارگران و کلامندان این کارخانه را به مسئولین که بر عهده دارند جلب می کنیم.

سندیکای واقعی خواست کارگران پاریس مثال است

به طوری که خبر می رسد، صاحب کارخانه لوله ریزی پاریس مثال، واقع در کیلومتر ۱۴ جاده کرج، برای جلوگیری از تشکیل سندیکای اصیل کارگران کارخانه به هر وسیله ای دست می زند. این کارخانه، که زمانی با بیش از ۱۹۰۰ کارگر کار می کرد، اکنون با اخراج تدریجی حدود ۱۰۰ نفر کارگر، تعداد کارگران خود را ۹۰۰ نفر کاهش داده است. در چنین محیط رعب وهراسی اخراج از کار، هیچ کارگری جرأت دفاع از حقوق خود را ندارد. چندی پیش کارگران این کارخانه چند نفر را به عنوان نمایندگان خود در سندیکا انتخاب کردند. صاحب کارخانه ابتدا به تطمیع آنها پرداخت، و چون از این کار نتیجه ای نگرفت، آنها را اخراج نمود و با اتهامات واهی تحویل کمیته پاسداران داد. اما چون بیگناهی آنها در شبه ۲ دادرسی انقلاب محرز گردید کارگران نیز استعفاهای درمورد بیگناهی آنها تنظیم نموده بودند، آزاد گردیدند. ولی صاحب کارخانه که تمایلات ضد کارگری شدید دارد، نه تنها از امر اجتناب آنها به کارخانه جلوگیری کرد، بلکه تعدادی از کارگرانی را که استهشاد را امضاء کرده بودند، از کار اخراج نمود.

توصیه به رفقای حزبی، هواداران و دوستان در مورد اخباری که برای «فرزوم» می فرستند

بسیاری از رفقای حزبی و هواداران و دوستان حزب، در زمینه های گوناگون برای «فرزوم» خبر می فرستند، که موجب تشکر فراوان است.

«فرزوم» بر اساس اطمینان و اعتمادی که به رفقا و هواداران و دوستان دارد، از این خبرها استفاده می کند و برای اطمینان به صحت اخبارهم، جز تکیه به اینکه فرستندگان اخبار و گزارشها مسئولیت خطیر خود را در این زمینه بخوبی می کنند، امکان دیگری ندارد. ولی متأسفانه تاکنون در چندین مورد معلوم شده که اخبار دریافتی دقیق نبوده است. از آنجا که «فرزوم» روزنامه ای است مسئول درمیان مردم صاحب نفوذ و اعتبار است، و از آنجا که در شرایط بسیار حساس کنونی اخبار نادقیق ممکن است موجب سوءتفاهم شود و نتایج ناگوار و بی بار آورد و نیز به نفوذ و اعتبار حزب لطمه بزند، از همه رفقای حزبی و هواداران و دوستان خواهشمندیم که در کسب تهیه خبر نهایت دقت را مبذول دارند.

در چند هفته اخیر می برداریم، اما فقط خواننده را توجه می سازیم که تمرکز عظیم ترین ناوگان جنگ نظامی، که از جنگ دوم جهانی به اینطرف سابقه نداشته، در منطقه نفتخیز خلیج فارس و آبهای نزدیک به آن تهدیدی نیست که تنها متوجه ایران باشد. این تهدید بیسابقه امریالیستی نظامی- سیاسی برای دخالت در امور کلیه کشورهای نفتخیز عضو اوپک است. امریالیسم آمریکا با بیانه قراردادن مسئله محاکمه جاسوسان، که نشانه عدم رضایت عمیق آن از انقلاب ایران است، می خواهد به حل مسئله کلی تر، یعنی تامین نفت از آن برای صنایع و ماشین نظامی خود و همه کشورهای امریالیستی که از آن پیروی میکنند و در سطح جهان منافع غارتگرانه دارند، نائل شود.

«اوپک» در آستانه ۵۰مین کنفرانس خود در برابر چنین استراتژی دشواری قرار گرفته بود، که هنوز هم بقوت خود باقیست.

دشواریها و پیروزی اوپک در حل آنها

در چند هفته اخیر می برداریم، اما فقط خواننده را توجه می سازیم که تمرکز عظیم ترین ناوگان جنگ نظامی، که از جنگ دوم جهانی به اینطرف سابقه نداشته، در منطقه نفتخیز خلیج فارس و آبهای نزدیک به آن تهدیدی نیست که تنها متوجه ایران باشد. این تهدید بیسابقه امریالیستی نظامی- سیاسی برای دخالت در امور کلیه کشورهای نفتخیز عضو اوپک است. امریالیسم آمریکا با بیانه قراردادن مسئله محاکمه جاسوسان، که نشانه عدم رضایت عمیق آن از انقلاب ایران است، می خواهد به حل مسئله کلی تر، یعنی تامین نفت از آن برای صنایع و ماشین نظامی خود و همه کشورهای امریالیستی که از آن پیروی میکنند و در سطح جهان منافع غارتگرانه دارند، نائل شود.

رژیم های دست نشانده در اوپک

اما دشواریهای نوع دوم، همه ما میدانیم که ترکیب «اوپک» با وجود تغییرات شگرفی که در عرض بیست سال گذشته در رژیم های سلطه به کشورهای نفتخیز صورت گرفته، هنوز هم از وجود دولتهای دست نشانده پاک نشده است. در حالیکه وزنه اساسی نیروها در «اوپک» که به سود دولتهای مترقی و انقلابی تغییر کرده و انقلاب ایران، یاطرد رژیم دست نشانده پهلوی، تغییر کیفی در این تناسب وارد کرده، معذالک با رژیم پهلوی نظیر عربستان سعودی در ترکیب دولتهای عضو اوپک وجود دارد.

آموزگارها به سزیدان تاریخ سپرده شدند، اما زکی میانی همچنان بر مسند قدرت نشسته است. پیروانی نظیر محمدرضا از تخت سلطنت بی زیر کشیده شده، اما هنوز هم در دولتهای عضو اوپک یافت می شوند پیروانها که برای خدمت به امریالیسم تاسرحد حراج عمده تره و شاید تنها ثروت کشور خود آمادگی دارند. در شرایطی که امریالیسم آمریکا، در محیط بین المللی، کشورهای عضو اوپک را مورد فشار شدید و تهدید نظامی- سیاسی قرار داده، البته دست نشاندهگان آن در داخل دولتهای عضو اوپک نمیتوانستند کارشکنی نکنند. اینان از داخل برای کار این سازمان و هدفهای عمده آن در استیغای حقوق ملی درنت ایجاد مانع و دشواریهای فراوان

در چند هفته اخیر می برداریم، اما فقط خواننده را توجه می سازیم که تمرکز عظیم ترین ناوگان جنگ نظامی، که از جنگ دوم جهانی به اینطرف سابقه نداشته، در منطقه نفتخیز خلیج فارس و آبهای نزدیک به آن تهدیدی نیست که تنها متوجه ایران باشد. این تهدید بیسابقه امریالیستی نظامی- سیاسی برای دخالت در امور کلیه کشورهای نفتخیز عضو اوپک است. امریالیسم آمریکا با بیانه قراردادن مسئله محاکمه جاسوسان، که نشانه عدم رضایت عمیق آن از انقلاب ایران است، می خواهد به حل مسئله کلی تر، یعنی تامین نفت از آن برای صنایع و ماشین نظامی خود و همه کشورهای امریالیستی که از آن پیروی میکنند و در سطح جهان منافع غارتگرانه دارند، نائل شود.

تهدید نظامی سیاسی امریالیسم آمریکا

از دشواریهای نوع اول میتوان بخصوص از تهدیدهای نظامی- سیاسی کنونی نام برد که امریالیسم آمریکا علیه مین ما ایران و در نهایت امر علیه همه کشورهای نفتخیز در حال رشد بدان دست زده است. مردم ایران از تجاوزات امریالیسم آمریکا به حقوق قانونی و حقه خود طی ربع قرن- با استفاده از رژیم دست نشانده کودتای ۲۸ مرداد- بشدت خشمگین اند. آسکار شدن شیوه های عملکرد غارتگرانه و بیلی امریالیسم آمریکا در ایران، به مردم ایران و همه جهانیان نشان میدهد که امریالیسم آمریکا در ربع قرن گذشته در ایران، عامل عمده غارت اقتصادی، اسارت نظامی- سیاسی، پایمال کننده فرهنگ و تحصیل کننده فقر و عقب ماندگی و بیلی ترین رژیم استبدادی- سلطنتی محمدرضا به ایران بوده است. اکنون حق و عدالت طلب میکنند که نه تنها رژیم پوسیده سلطنتی دست نشانده محمدرضا، بلکه امریالیسم آمریکا، دولتهای آمریکا و روسای جمهوری آن، که بجری این سیاست غارتگرانه و غیر انسانی در مورد ایران بوده اند، به محاکمه کشیده شوند و حداقل در انتظار جهانیان رسوا و محکوم گردند. با اصطلاح بحران ناشی از تسخیر لانه جاسوسی آمریکا و ضرورت محاکمه افرادی که در پوشش دیپلمات به توطنه و قنین علیه استقلال و امنیت مردم ایران اشتغال داشته اند، بر سر چنین جریانی پیش آمده و این حداقل خواستی است که مردم ایران، پس از طرد رژیم دست نشانده پهلوی، انتظار بر آوردن آنرا از زهربران انقلاب دارند.

امریالیسم آمریکا و سرمداران کاخ سفید، بجای آنکه خود را تسلیم این جریان واقعی و حکمی که تاریخ ضرورتاً برای اعمال خلاف بشری آنها صادر نموده، بدانند، راه تکیه بیشتر به زور و قلدری را پیش گرفته اند. بقول معروف، آنها بخاطر دستمالی می خواهند قیصرهای را به آتش بکشند. برای جلوگیری از محاکمه تنی چند جاسوس در لباس دیپلمات، آمریکا ناوگان جنگی خود را به آبهای خلیج فارس و بحر عمان اعزام داشته است. هم روز خبر از توطئه های جدیدی داده میشود که رییس کلمه میتوان آنرا شانتاژ نظامی- سیاسی نامید. زیر پوشش همین شانتاژ نظامی- سیاسی است که امریالیسم آمریکا نه تنها کشورهای ایران، بلکه عملاً همه کشورهای نفتخیز عضو اوپک را در سده ترین منطقه نفتخیز و استراتژیک جهان تحت فشار مستقیم قرار داده است. مابجزئیات توطئه های امریالیسم آمریکا

اخبار دهقانی

کشاورزان کرد کوی بر علیه ضد انقلاب مبارزه میکنند

زمین های زراعی کرد کوی از مرغوب ترین زمین های منطقه بشمار میرود، تاحدی که سالانه میتوان دویار کشت کرد و برداشت محصول نمود. همین مساله چشم طمع اکثر سرمایه داران و زمین داران بزرگ را از دیر باز متوجه این زمین ها کرده است. در دوره رژیم سرسید سابق، زمینداران بزرگ زمین های کشاورزی این منطقه را غصب کردند، بطوریکه در حال حاضر تعداد کثیری از زمین داران بزرگ بومی و غیر بومی هر یک بیش از صد هکتار زمین دارند. دهقانان بزمین و کم زمین همواره خواستار اصلاحات ارضی و تقوی و کوتاه کردن دست غارتگر اربابها بوده اند. در شرایط انقلابی کنونی، آنها این خواست را با اسرار و بیگیری بیشتری مطرح میازند. از سوی دیگر زمین داران و مالکان بزرگ، که بهیچوجه حاضر نیستند به از دست رفتن زمین های مرغوب تن بدهند، افرادی را اجیر کرده و به آنان اسلحه داده اند، تا در برابر دهقانان ایستادگی کنند. از جمله مناطقی که دهقانان آن موفق به تصاحب زمین های خود شده اند، روستای «کارکنده» از توابع بندرگز است. در دوره حکومت فاسد شاه مخلوع شخصی بنام «سلطان» از سوی دیگر زمین داران و مالکان بزرگ، که بهیچوجه حاضر نیستند به از دست رفتن زمین های مرغوب تن بدهند، افرادی را اجیر کرده و به آنان اسلحه داده اند، تا در برابر دهقانان ایستادگی کنند. از جمله مناطقی که دهقانان آن موفق به تصاحب زمین های خود شده اند، روستای «کارکنده» از توابع بندرگز است. در دوره حکومت فاسد شاه مخلوع شخصی بنام «سلطان» از سوی دیگر زمین داران و مالکان بزرگ، که بهیچوجه حاضر نیستند به از دست رفتن زمین های مرغوب تن بدهند، افرادی را اجیر کرده و به آنان اسلحه داده اند، تا در برابر دهقانان ایستادگی کنند. از جمله مناطقی که دهقانان آن موفق به تصاحب زمین های خود شده اند، روستای «کارکنده» از توابع بندرگز است.

آیار است است که:

علی اکبر نوشین، معاون سابق شرکت توانیر و زارت نیرو و عضو کلوب دولاری، مجمع واینگان به مهیونیس و امریالیسم و دلال شرکتهای پیمانکاری و مهندس مشاور وابسته به امریالیسم پس از طرد شدن از جانب کارکنان شرکت توانیر، به مدیریت عامل شرکت هلیکوپتر سازی وابسته به صنایع نظامی ارتش منصوب شده است.

خسواتندگان گروا سی میتوانند در خارج از کشور به آدرس های زیر با «فرزوم» مکاتبه کنند

Rigal Albert
BP 75160
75001 Paris
France
انگلیس
P.O. Box 141

نباید گذاشت کانون توطئه در بلوچستان پایگیرد

باجرای درست و بوموقع رهنمودهای رهبر انقلاب امام خمینی کانونهای بالقوه تفرقه و برادری خلقهای کشورمان مبدل سازیم.

بازاز بلوچستان (زاهدان) صدای کلوله بلند میشود باز «ماسکدارانی» چندبه توده های مردم مستضعف و بی سلاحتیراندازی میکنند. در شرایط فعلی که عزم راسخ اکثریت قاطع مردم ایران در داخل کشور و تمییز تناسب نیروها بفتح جبهه صلح، سوسیالیسم و ترقی در عرصه جهانی امکانات امپریالیسم و ضدانقلاب را در اعمال قهر مستقیم بسیار محدود کرده است. برای دشمنان سوخته خورده انقلاب راه دیگری جز دامن زدن به تفرقه و نفاق باقی نمانده است. آنها بدین منظور بمصادقه التفریق پشتی بکسل جیش و پهر خس و خاشاکی مشتبه میشوند. چه رسد

به دشواریهای جدی موجود در مقابل انقلاب در همه شئون اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی، که خود میراث همان امپریالیسم و رژیم طاغوت است. یعنی اختلافات طبیعی که در بسیاری کشورها و جوامع جهان امروزی به شکل های گوناگون وجود دارند، از جمله اختلاف عقاید مذهبی، تفاوت منسویتهای ملی و محلی، حتی رنگارنگی آداب و رسوم و طوایف و قبایل و خلقها، به صورت های مختلف، گام در کنید گام در زاهدان، در آذربایجان و غیره مورد سوء استفاده دشمنان انقلاب واقع میشوند. اما اگر عمیق تر به این مسئله مهم اجتماعی توجه شود، دیده میشود که در واقع همان نفاق آشوبناک و پدیدار شدن مستکبر و مستضعف، بین ظالم و مظلوم، بین استعمارکننده و

استعمار شونده است که ریشه این اختلافات را تشکیل میدهد. رهبر انقلاب، امام خمینی در مواجهه با خیرنگاران افریقانی و آسیائی و خیرنگاران مسلمان مقیم انگلستان داشتند، متذکر شدند، «کردها میگویند که حق کردستان را بدید. فرض کنید بلوچ هم میگوید که حق بلوچ را بدید و همین طور بقیه. این برای آنست که فرم حکومتیایکه در ایران بوده است، ظالمانه یا دائمی یک کشور بودند. مطلقاً فرم بودند. از این جهت حواشی کردها را نمیدادند. یا کم میدادند. خواهشهای بلوچ را بر نمیآوردند و یا کم بر می آوردند. و همینطور بختیارها و سایر قشرا ... این حرفها را آنجا میدادند که ظالم بوده» در همین مصاحبه، امام برای چندمین بار تأکید کردند که «ما

سید حسین خمینی در محل جاما تفکر رفرمیستی برای انقلاب خطرناک است

در مطبوعات کشور

دربور حاج حسین آقاخمینی بدعوت «جاما» سخنانی در آن محل ایراد نمود. در اول سخنانش با اشاره بر اینکه یکی از ارزشهای بزرگ اسلام نفی مابیت های امپریالیستی است گفت، وقتی بعضی از مسئولین امر تمایلاتی دارند که با مبارزات ضد امپریالیستی نمیخواند، میخواند مردم فوراً میفهمند که این اشخاص در خط امام نیستند. باید انقلاب را از امثال امیرانتظامها پاک کرد. عدهای دیگر هم هستند که ما همان اول هم میگفتیم و مدبرک هم نداشتم. ولی با همان ادله عدهای دیگر را راه میگوئیم. پس بیاییم حالا که رئیس جمهور تعیین میکنیم پسکی رای بدهیم که در کنارش رفورمیستها رشد نکنند. کسی نباید که نیروهای انقلابی رشد

بکنند. چرا شما با تودهها تماس نمیگیرید. امروز باید هوشیار بود که رفورمیستها را کنار بگذارند نه رفورمیستها را کنار بگذارند نه



کیهان - ۱۳۵۸ آذر ۲۸

تصفیه اداری و انقلابی باید آغاز شود

امیرانتظام، نه تنها با زبان خود با آمریکا رابطه داشت، بلکه با طرفداران خود، فکر کردن، نشستن، برخاستن، نگاه کردن، لباس پوشیدن نیز با امپریالیسم در ارتباط نزدیک بود. تجربه امیرانتظام باید این درس گرانبهای انقلابی را به مسئولین و دست اندکاران امور بدهد که دقیقاً مراقب انتخاباتهای خود باشند. بهر حال تجربه امیرانتظام در عین حال هشداریه بهاداکامهای انقلاب و دولت و شورای انقلاب نیز هست. تصفیه اداری و انقلابی باید آغاز شده و با شدت تعقیب شود و بنظر ما سزای کسانی که جاسوسی برای آمریکا میکنند نیز چیزی غیر از اعدام نمیتواند باشد این یکی از الزامهای است که انقلاب در مقابل اسلام و امت و اسام دارد. والسلام. (جمهوری اسلامی، اول دی)

شورای کشاورزان تهران با آن ترکیب ناموزون بهتر است بگذارد کشاورزان به خیر و سعادت برسند

● مظلومترین طبقه جامعه روستایی ایران، خوش نشینها هستند که معمولاً با استثمار فئودالهای بزرگ در آمدهاند. ● شورای انقلاب در تصویب «قانون احیای اراضی موات» مرتکب اشتباه شده است، که حتماً آن را مرتفع خواهد کرد ● ای فئودالها! آیا این ثروت هنگفت و زمینهای فراوان شما نتیجه استثمار انسانها نبوده است؟ (جمهوری اسلامی، ۲۹ آذر)

شورای انقلاب باید با قاطعیت دست یغماگران سوداگر را از گریبان ملت محروم قطع کند

ریشه گرانی را در روابط خاص نمایندگیهای تجاری بزرگ، در انبارهای پادای از واردکنندگان، در عهده فروشیهای مشخص، در زو و بند دلالان و واسطهها باید جست. دست این سوداگران عهده غالباً در دست آدمهای متنفذ دولتی در هر رژیم است. مگر اینکه رژیم اولین کارش قطع ایادی این مفتخوران از سر ملت محروم و رنج کشیده باشد. فئودالیسم تجاری و اداری که همیایم در زمان شاه فراری رده کرده بود، هنوز هم پند و بستانهای خود را دارد. حکومت تنها با رفتاری انقلابی میتواند این روابط کثیف را از هم بدوخیل کثیر مصرف کننده را از دست گرانی کالاها و کمبود مصنوعی و احتکار و زدن ببرد. تنها گذاردن قوانین خاص یا برقراری پادای جریمنها و اجرای حدود کارآمد نیست. شورای انقلاب باید با قاطعیت وارد میدان شود. خاصه در این دوران که مملکت وارد یک مرحله جدید میشود، باورش انقلابی دست یغماگران سوداگر را از گریبان ملت محروم و اقطاع کپرد آمدن و خانوادههای فقیر و گرسنه و نیازمند قطع کند. هنوز هم برای قطع ایادی سرمایه داران وابسته از گریبان مردم دیر نشده است. یورش قانونی و سنجیده از سوی حکومت، با تأیید عمومی ملت مسلمان ایران همراه خواهد بود و مردم در این جهاد علیه گرانی و احتکار وقتی قاطعیت حکومت را در عمل مشاهده کنند، اطمینان بیشتری نسبت به نظام موجود خواهند یافت و در موارد دیگر آنرا یاری خواهند داد. (اطلاعات، اول دی)

معاون وزارت کشاورزی: بعضی سرمایه داران و فئودالها نقاب مذهبی بر چهره زده اند

... شنیده ام فئودالها در شورا... معطر شود و جلو کارهای آنها بی مصلحتی در جهت بهبود کشاورزی دارند بگیرند و ریا فکشان را بنا بر این مسا این مسا را برهم می زنیم. بر شاست که هر چه بیشتر در برابر این مسائل بایستید و اگر اوضاع و احوال اقتصادی ما خراب شود و اگر اینها نکذارند

این فیلم صدای راستین انقلاب الجزایر نیست

کارگردانان فرانسوی، از آنجا که از موضعی نادرست به انقلاب الجزایر می نگرند، نمیتوانند آنرا برآستی باز آفرینی کنند

چند صباحی پیش نیست که ملت الجزایر، بیست و پنجمین سال انقلاب رهایی بخش خود را جشن گرفته است. پیکار خونین مردم الجزایر برای دستیابی به استقلال، هر چند در گرو خون حداقل یک میلیون و نیم شهید بود، حالا دیگر به پیشی از تاریخ بدل شده است. پس طبیعی است که فیلمسازان مختلف، برای جان بخشیدن جاودانه به آن بگویند تا گزارش مستند از حوادث و وقایع انقلابی عرضه دارند، و لایق کبهر حال از صافی دانیده و این و آن کارگردان نیز گذشته است.

بخطرتحکیم و آژامه تسلط استعمار فرانسه با نقشه قبلی عملی شد و هدفش سرکوب جنبش و سازمانهای ملی و دمکراتیک بود، بخصوص جمعیت دوستان مانیفست و آزادی، که در مدتی کوتاه موفقیت چشم گیری بدست آورده بود، تا جاییکه شمار استقبال کنندگان از این جمعیت به ۵۰۰ هزار نفر رسید.

انقلاب الجزایر، به دلیل ویژگیهای خاص خود و شباهتهای ناگزیرش با انقلاب ایران، برای مردم ما جاذبه خاصی دارد. تاکنون فیلمهای متعددی از این انقلاب در سینماهای تهران به نمایش گذاشته شده، که متأسفانه هیچ یک آئینه تمام نمای از مبارزه قهرمانان و افتخار آمیز مردم الجزایر نبوده است، از جمله «نبرد الجزایر» و «الجزایر علیه استعمار».

شهر «ستیف» پهنه حوادث خونین و وحشتناکی بدل میشود، حادثه با کشتن جوانی، که نمیخواهد پرچمی خود را از دست بدهد، آغاز میشود. مردم خونین - دلوعصیان به اردو پان حمل میکنند و عده قابل ملاحظه ای را زخمی میسازند. استعمار بدون لطمه ای درنگ، قسای تاریخی خود را برای مرعوب کردن و سرکوب جنبش آغاز میکند. ۲۵۰۰ شهید یاد بود «۸مه»، روز پان جنگ، برای مردم سراسر جهان شادی و نشاط به ارمغان آورد، ولی در الجزایر این روز برای همیشه روز سوگوار است.

چنین طرز برخورد سطحی و وقایع نگارانه ای نگارش فیلمسازان فرانسوی «صدای الجزایر» را تا پایان مشخص میسازد. هر چند که رگه های آرزو، در حسود کوچک و فسرعی از نگاه دور میماند در وقایع عهده کما پیش بر جسته تر رخ می کند. این بر چسبکی را بخصوص در معرفی استعمارگران فرانسوی و «تأفقه با فتنه» دانستن آنان از جمعیت فرانسوی مقیم الجزایر، می توان دنبال کرد. فیلم می گوید با نمایان تر ساختن پیش از حد تضادهای فسرعی موجود بین «انصاریسان بزرگ» فرانسوی در الجزایر، و سرمایه داری بزرگ انصاری فرانسه، مرز مشخصی بین این دو کشیده و «فرانسه آزاده» و «رهبران» آن را دایه های دل سو تر از مادر برای مردم الجزایر جایزند.

چر که همان فیلم ترار می گوید، ولی به دلیل «مستند» بودنش از امتیاز خاصی برخوردار است. «کویر» و «مینه»، که خود در متن «صدای الجزایر» نیز هر چند در جری که همان فیلم ترار می گوید، ولی به دلیل «مستند» بودنش از امتیاز خاصی برخوردار است.

این واقعیت را مردم الجزایر به تجربه شخصی خود آموخته اند که سرمایه داری و استعمار بگونه ای تجزیه ناپذیر در پیوندند، هر چند که نماینده عهده یکی در پساریس و دیگری در الجزایر عمل

کننده در انقلاب الجزایر را «تصادفی» معرفی می کند، که گناش به گردن افعال کاری فرانسویان یا در نهایت خشوع و خروش از کف بیرون رفته مردم به جهان رسیده الجزایر است. در حالی که این وحشیگری

«کشتار ستیف» بر خورد با کشتار ستیف، این قسای کهنایه در تاریخ، که به ما به شریه ای امیدها و خوش باوریهای انقلابیون الجزایر را راجع به دموکراسی فرانسه، وعده و وعده های زمان جنگ و امکان انقلاب از راه قانون ... نقش آرب کرد و عرض مدتی کوتاه ۲۵۰۰ کشته بجنگ داشت، از جمله این موارد است.

لست ساوا اک هاد امنتش کند!

در باره قانون جدید کار که باید تدوین شود

اداره روابط عمومی وزارت کار و امور اجتماعی اعلام داشته است که پیش نویس اساسنامه قانون کار...

ما بعنوان پیش درآمدها به اختیار، نظر خود را در باره مهمترین نکات...

ممنوع اعلام کرد، - اخراج کارگران منحصر از نظر سندیها و شوراها...

- مرخصی و تعطیلات کارگری برابری با مرخصی و تعطیلات کارمندان...

حزب توده ایران که پیوسته خواهان تغییر قانون کار بود طبقه کارگر و تدوین قانون جدیدی...

- شناختن حق تشکیل کارگران در سندیها و شوراها، ضرورت شبکه سراسری کارگری...

- حادقل دستور بدین معنی هزینه زندگی یک زن و شوهر و دو کودک تعیین شود...

- آئین نامه های مربوط به بهداشت کار و حفاظت فنر، بنحوی تعیین شود که بهداشت کارگران و محیط کار را تامین کند...

قانون کار جدید باید خصلت انقلاب مارا، که حمایت از منافع طبقات و اقتدار زحمتکش است...

- اضافه کاری جز در موارد ضروری و این موارد ضروری را قانون باید مشخص سازد...

- حداقل دستمزدهای کارگران و جوانان ترقی هزینه زندگی و نرخ تورم...

- دولت و کارفرمایان موظف به ایجاد رشته های جدید صنایع و مشاغل جدید باشند...

آموزشی حرفه ای، بحساب کلرگی، دایرکرد و کد آموزشی وزارت کار تعیین نماید، دولت و کارفرمایان موظف به تأسیس کلاسهای سوادآموزی در محل کار باشند...

هواداران حزب توده ایران در کردستان برای پیشبرد مشی اصولی و انقلابی حزب و دفاع از انقلاب بزرگ مردم ایران بوهبری امام خمینی آماده پیکارند

اخیرا نمایندگان هواداران حزب توده ایران در کردستان در یک گردهم آبی، به بررسی فعالیت خود و تبادل نظر درباره تجربه ها و تعیین وظایفی که در مقابل هواداران حزب توده ایران در کردستان قرار دارد...

چنگ افروز آمریکا راسنگون ساخت و کشورما را زمین دیدگان توپخانه های امریالیسم تجاوزکار و غارتگر...

کردستان را دعوت کرد که مسئله اصلی را از مسائل فرعی تشخیص دهند و رفع رادردخست اصل گذارند...

حزب توده ایران، آماده اند تا برای برآشتن مشکلات از سر راه، با تمام امکانات خود به این نیروها صادقانه یاری دهند...

آماده پیکارند، به مبارزه ضد امریالیسم، مردم ایران زیر رهبری امام خمینی، یگشانند...

حزب توده ایران بدستی انقلاب بزرگ مردم ایران برهبری امام خمینی رایت انقلاب ضد امریالیسم و مردمی تشخیص داد و بدفاع از آن برخاست...

بدین مناسبت، ما نیز مانند همه اعضاء هواداران حزب توده ایران، عمل انقلابی «دانشجویان سلمان پیرو خط امام»...

بر علیه امریالیسم، پسرکردگی امریالیسم امریکارابدستی تشخیص دهند و کلیه مسائل و خواسته های خود، واژه جمله خواسته های ملی را در این چارچوب مطرح سازند...

حزب توده ایران که اصول بنیادی حل مسئله ملی را در برنامه خود نشان داده است، در این برهه سرنوشت ساز تاریخی، درحالیکه یک جنگ تحمیلی در کردستان دامنگیر همه مردم ایران گشته بود...

هواداران حزب توده ایران در کردستان، با وفاداری به راه حزب توده ایران و پیروی قاطع از سیاست و مشی آن و با الهام از تاریخ پرافتخار و سنن ملی و انقلابی خلق قهرمان کرد و زندگی و مرکز مردان بزرگی چون قاضی محمد، وظیفه تاریخی خود را با سربلندی اجرا خواهند کرد...

حزب توده ایران سندی حق و دیروزی است و مردم ایران از صدای حزب توده ایران وقار و سنان انقلابی، آرامش روحی و اعتماد به سرنوشت مهین را احساس میکنند...

حزب توده ایران را فرا بخواند که اولویت بر مبارزه بر علیه امریالیسم، پسرکردگی امریالیسم امریکارابدستی تشخیص دهند و کلیه مسائل و خواسته های خود، واژه جمله خواسته های ملی را در این چارچوب مطرح سازند...

حزب توده ایران که اصول بنیادی حل مسئله ملی را در برنامه خود نشان داده است، در این برهه سرنوشت ساز تاریخی، درحالیکه یک جنگ تحمیلی در کردستان دامنگیر همه مردم ایران گشته بود...

هواداران حزب توده ایران در کردستان، با وفاداری به راه حزب توده ایران و پیروی قاطع از سیاست و مشی آن و با الهام از تاریخ پرافتخار و سنن ملی و انقلابی خلق قهرمان کرد و زندگی و مرکز مردان بزرگی چون قاضی محمد...

هواداران حزب توده ایران در کردستان، با وفاداری به راه حزب توده ایران و پیروی قاطع از سیاست و مشی آن و با الهام از تاریخ پرافتخار و سنن ملی و انقلابی خلق قهرمان کرد و زندگی و مرکز مردان بزرگی چون قاضی محمد...

تغییر آرایش ناوهای جنگی آمریکا در منطقه بمنظور تهدید ایران، روزجمعه وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که کلیه ناوگرهای اتمی آمریکا در دریای مدیترانه به دریای عمان منتقل خواهد شد...

این تغییرات بایدف قدردانمانی و تهدید ایران و کشورهای منطقه انجام میگردد...

تظاهرات و اعتراض به حضور شاه مخلوع در پاناما دارد...

شاه مخلوع در کشور خود مخالفند و از دولت پاناما خواستار اخراج وی از این کشور هستند...

تاریخ توسعه طلبی آمریکا در ایران، از یونان و اسکندریه تا افغانستان و پاکستان و دریای عمان و ایران...

وقتی قند در دل «مرغ طوفان» آب میشود...

سرسخنی شما مردم دلیر آذربایجان بود که در سال پیش ارکان پیداکسری را به لرزه درآورد، هم چنانکه تحت و تحت محمد علیشاه را در زمان انقلاب مشروطیت لرزاند و هم چنانکه اکنون پایه های بارگاه جهل و ظلم سخاک خیمینی را لرزاند، چرا که شما هر چند در برابر دشواریهای زندگی پس شکیبایی، هرگز تاب زورگویی و قلدری را نداشته اید. ... شما با دیدن هر هفتگی و هر منگی خود را با خواهان و برادران کردوتی و بلوغ و تر کمن و خود ستانی و دیگر آزادگان ایران که بخاطر حیثیت انسانی و میهن خود، با فرمایگان کوتاه بین و بدسگالانی که با فرهنگ بی هویت آبروی ایران و ایرانی را با زبانه قدرت طللی خود کرده اند، نشان دادید، شما بار دیگر حماسه آفریدید...

باز هم سنوالات خود را از حزب ایران تکرار می کنیم

حزب شاپور بختیار، در آخرین شماره ارگان رسمی خود (۲۹ آذر)، یعنی «جبهه آزادی» ۴ ستون تمام به حزب توده ایران دشنام داده است تا به سوالات حزب توده ایران پاسخ ندهد. در فحش نامه حزب بختیار، خروار خروار تهمت های شه فرموده به حزب توده ایران زده شده، تا تبلیغ و ترویج افکار شاپور بختیار توسط حزب ایران وحملات متعدد به رهبری انقلاب، که ما در مقاله خود به آن پرداخته بودیم، بی جواب بماند.

هر چند این سکوت نشانه تأیید افشاکاری های ماست، اما از آنجا که سوالات ما به قوت خود باقی است، بار دیگر آنها را تکرار می کنیم و از حزب ایران می خواهیم به آنها جواب بدهد:

- ۱- چرا بعد از اشغال لانه جاسوسی آمریکا، یعنی مرکزی که از آنجا توسط سرنگونی دکتر مصدق رهبر ملی ایران طراحی و اجرا شد، حزب ایران، که زیر نام مصدق پنهان شده، حتی یک کلمه در باره این عمل و پشتیبانی آن ننوشت و آن را «فریب هیئت حاکمه» خواند؟
- ۲- چرا حزب ایران در وقایع اخیر آذربایجان رسماً شرکت داشت و به پشتیبانی از حزب جمهوری خلق مسلمان دست به راه پیمایی زد و از این حزب پشتیبانی کرد؟
- ۳- چرا حزب ایران از بختیار دفاع می کند؟
- ۴- آیا این حزب بختیار را خائن می داند یا نه؟

جنگ صلیبی ضد ایرانی

تکه دارند، در مقابل با این حمله دستگام تبلیغاتی امپریالیستی است که مجله هفتگی کمونیستی آلمانیته دریا نش می نویسد، جنبش کنونی توده ای ایران چه می خواهد؟ می خواهد صاحب سر نوشت خود باشد و دیگر بشکل گروگان در جنگال امپریالیسم آمریکا نباشد، گروگان که سالها مورد استثمار و ستم شاه سابق و با مستقیماً از طرف امپریالیسم قرار گرفته بود، و اینجاست که جارجیان غربی برای وارونه جلوه دادن خواستهای مردم مسلمان و زرمبهای کمورد علاقه آقای کاتر نیستند، دست بکار میشوند. باید پرسید، چرا آنها آقای کاتر را برای ضبط اموال و دارائی ایران در پانکهای آمریکا و تحریم اقتصادی و برای خریدن نفت ایران، آدم دتمسی، مطبوعات بورژوازی با کلماتی توهم آمیز نظیر «خون آشامو متمصب»، رزمندگان الجزایری را بمردم معرفی می کردند و همین حالا چه کلماتی را که برای فدائیان سازمان آزادیبخش فلسطین بکار نمیبرند و یا از قذافی بنسوان «دیوانه زنجیری» نام میبرند. هر وقت که خلفای جهان مسلمان قدهلمیکند تا خواستهای خود را بکوش جهانیان برسانند، دوباره همین نمها علیه آنها ساز میشود. گردانندگان دستگام تبلیغاتی غرب امپریالیستی با تکرار «آنها مسلمانند و آدمهای متمصبی هستند، بلافاصله حملات لفظی خود را آغاز میکنند و عقده های استعماری خود را بیرون میریزند. آنها در زیر کلمات «دهشتناک»، «تمصب»، «جهاد» می کنند حقایق را از مردم پوشیده

کارگران ایران تا آخرین قطره خون با امپریالیسم آمریکا مبارزه میکنند



دیروز طبقه کارگر مبارز و قهرمان ایران بر پشتیبانی خود از امام خمینی، رهبر انقلاب ایران، تأکید کرد

دیروز بار دیگر کارگران تهران در یک راهپیمایی عظیم به سوی لانه جاسوسی آمریکا، ضمن تجدید پیمان با دانشجویان مسلمان بیرو و خط امام، خواستار تسریع در تشکیل دادگاه های انقلاب برای محاکمه جاسوسان آمریکائی و همکاران ایرانی آنها شدند.

راهپیمائی کارگران ایران کاره، شرکت لیلاند موتور و کارخانه ایران سوئیچ، از میدان انقلاب با شعارهای: «به سازش، نه تسلیم، نبرد با آمریکا»، «آمریکا، آمریکا دشمن ملت ماست» شروع شد. پلاکارد «وحدت، شهادت، شورا» جلوه بخش ابتدای صف بود. در طول مسیر راهپیمائی، کارگران با گلهای استوار و شنبلیله گره کرده، شعارهای خود را بر علیه آمریکا و تأیید محاکمه جاسوسان بیان می کردند.

در میان راه، گروه عظیمی متشکل از کارگران شرکت صنعتی بوتان، رنگسازی دیروپ ایران، کارخانجات پروفیل نیمه سبک و شرکت کانریلار با شعار: «سفارت آمریکا، این لانه جاسوسی، تعطیل باید گردد»، «به جای این سفارت، دادگاه انقلابی تشکیل باید گردد» به این گروه پیوستند. کارگران شرکت صنعتی بوتان پلاکاردی در دست داشتند که بر روی آن، این نوشته دیده می شد: «ما کارگران تا آخرین قطره خونمان با امپریالیسم آمریکا مبارزه می کنیم!»

در دست کارگران کارخانه پروفیل نیمه سبک آدمکی به چشم می خورد که در دو طرف آن طرحی از شاه مخلوع و کارتر وجود داشت و بر روی آنها نوشته شده بود: «مفسد فی الارض!» در ابتدای خیابان آیت الله طالقانی، قلعه نامه کارگران آه، شد که در آن کارگران خواستهای خود را بر سر نیز بیان کرده بودند:

- ۱- «مسارده و ملی کردن شرکتهای متعلق به کشورهای امپریالیستی، بسرکردگی آمریکا»
- ۲- خواهان لغو کلیه قراردادهای اسارت بار، اعم از نفتی، اقتصادی، نظامی، فرهنگی هستیم
- ۳- خواهان مجازات و تشکیل دادگاه انقلابی برای تمام جاسوسان، اعم از داخلی و خارجی، می باشیم
- ۴- خواهان قطع کامل روابط با آمریکا تا تحویل شاه خائن می باشیم»

پس از قلعه نامه، کارگران با شعارهایی از جمله: «رمز بزرگ وحدت، پیکار با آمریکاست»، «به راه خود ادامه دادند و در نزدیکی میدان فلسطین با کارگران کارخانه هاویلکس همراه شدند.

دیروز روز میاد کارگران بود. از هر سو کارگران کارخانه ها و شرکتهای مختلف بی یکدیگر می پیوستند و صف راهپیمایان هر لحظه گسترده تر می شد.

کارگران کارخانجات تکنوایس، بنزخاور، شرکت تولیدی کیان تاینر، شرکت دووازله تکس، شرکت حمل و نقل ایران سرعت، شرکت داروفی فایزر، شرکت اورگانون و شرکت داروسازی آی.دی.آی، که از میدان آزادی حرکت کرده بودند، گروه دیگری بودند که با پلاکاردهائی مانند: «ما خواهان تسریع محاکمه جاسوسان و تمام نوکران و کارگزاران امپریالیسم آمریکا می باشیم» و همراه با شعار «مردم بر آمریکا، دشمن ملت ما!» درود بر خمینی امام امت ما!

به شجاعانی که در آغوش حزب جای گرفتند

... بسوا فراز آمدید

مانندیک پرنده بیرواز آمدید
تاسوی آشیانه خود باز آمدید
خورشید را نهایت شب یافتید و شاد
آنک در این کرانه بیرواز آمدید
همپای چشمه ها سوی دریای مردمی
مهر آفرین ویاور ودمساز آمدید
در اتحاد مرد و پیکار دشمنان
یاری گزین و خانه بر انداز آمدید
همراه حزب توده ایران در این نبرد
زی پیشگاه خلق سرفراز آمدید.

سپیده سامانی

نمایشگاه بیاد دکتر ترقی ارانی

رهبر زحمتکشان ایران

۱۲ بهمن، سالگرد شهادت دکتر ترقی ارانی، رهبر زحمتکشان ایران است. بدین مناسبت قرار است نمایشگاهی بیاد این دانشمند انقلابی شهید ترتیب داده شود. از همه کسانی که عکس یا اطلاعاتی درباره زندگی خصوصی و اجتماعی، درباره مبارزه و دستگیری و زندان و شهادت ارانی دارند، خواهشمند است که عکسها و اطلاعات خود را در اختیار دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران قرار دهند. موجب سپاس فراوان خواهد بود.

کاخ بیدار و بزرگ کنیم

خانه حزب را گستریم آباد

رفقای حزبی، هواداران، دوستان حزب و هموطنان!

ما می خواهیم همراه شما و به کمک شما جشن چهلیم سالگرد تأسیس حزب توده ایران را در خانه حزب بزرگ کنیم. برای خریدن و با ساختن خانه حزب به کمک مالی شما نیازمندیم. با کمک خود در این جنبش همبستگی و خلقی شرکت کنید. کمک مالی خود را به نام رضاشلتوکی، شماره بانکی ۸۶۸، بانک تهران، شعبه ایران شهر شمالی بپردازید.

توجه: ۱) پرداخت پول، یادکر مشخصات فوق، به تمام شعبه های بانک تهران ممکن است. ۲) از کمک کنندگان خواهشمندیم فتوکپی فیش بانکی را به آدرس دبیرخانه کمیته مرکزی: تهران، خیابان ۱۶ آذر، شماره ۶۸ ارسال دارند.

سیامک اصغر زاده دانش آموز ۱۲ ساله از مشهد	۲۰۰۰ ریال
م.م.	۱۰۰۰ ریال
همراه	۱۵۰۰۰ ریال
فریدون زمانی	۱۰۰۰۰ ریال
گروه امید	۱۶۰۰۰ ریال
واحد حزبی آبادان	۸۵۰۰۰ ریال
واحد حزبی اهواز	۵۰۰۰۰ ریال
هواداران حزب در قم	۶۰۰۰ ریال
عبدالصبر دوست افغانی	۵۰۰ ریال
دکتر محمد رضا نامی زاده	۵۰۰۰۰ ریال

به صف دیگر کارگران پیوستند و به سوی لانه جاسوسی راه خود را ادامه دادند.

در نزدیکی لانه جاسوسی، کارگران یکسدا با شعار «مرکز آمریکا، خیابان را به لرزه درآوردند» این صف عظیم کارگران در مقابل لانه جاسوسی به کارگران شرکت پلموند، صنایع الکتریک البرز، سیان آپیک، سندیکای تهران شیمی، رادیو الکتریک و ماشین سازی پارس، که از میدان امام خمینی حرکت کرده بودند پیوست و با آنها همسدا شدند: «نه سازش، نه تسلیم، نبرد با آمریکا!»

درود بر خمینی، حامی مستضعفان!
مرک بر آمریکا دشمن زحمتکشان!

انبوه کارکنان بلافاصله چند لحظه سراسر خیابان طالقانی را فرا گرفتند. حالا تمام کارگران در یک گروه عظیم در مقابل لانه جاسوسی گرد هم آمده بودند و با ملین شعارهای خود سیل خشم و نفرت خویش را به سوی آمریکا سرازیر می کردند: «مرک بر کارتر! مرک بر آمریکا!» «دادگاه انقلابی تشکیل باید گردد» محاکمه جاسوسان آغاز باید گردد!

شور و هیجان وصف ناپذیری بر خیابان حاکم شده بود. ملین صدای کارگران آبی از غرش بازمی آید. مردمی که از صبح در مقابل لانه جاسوسی گرد آمده بودند، همبای کارگران می خروشیدند و یکسدا با آنها شعار می دادند. صف کارگران گوئی پایان ناپذیر بود. از خیابانهای اطراف لانه جاسوسی، از هر سو، با ورود گروه های دیگری بر انبوه جمعیت مستقر در مقابل لانه جاسوسی افزوده می شد.

کارگران جوراب بافی ایران، جنرال موتورز ایران، گروه صنعتی پارس، شرکت آیف، شرکت انرج، دارپخش، جنرال مانیل ایران، شرکت نیون الکتریک، شرکت ملی نوره، شرکت مشکو، رنگسازی رنگین و شرکت مدائن از گروه های دیگری بودند که با دیگر کارگران همسدا شدند:

«درود بر خمینی، حامی مستضعفان! مرک بر آمریکا، دشمن زحمتکشان!» «نه سازش، نه تسلیم، نبرد با آمریکا!» پس از راهپیمائی و پراکنده شدن کارگران، گروه بسیاری از مردم همچنان در مقابل لانه جاسوسی باقی ماندند، تا با شعارهای خود تداوم بخش مبارزات مردم در مقابل لانه جاسوسی آمریکا باشند.

رفقای گرامی کمیته مرکزی!

آنشین ترین دروهای انقلابی خود را به مناسبتی و هشتمین سالگرد فعالیت حزب پر توان و توده ای مان - حزب طراز نوین طبقه کارگر ایران - به شما و تمامی رزمندگان راستین حزب توده ایران تشار می کنیم و دیگر بار پیمان خود را در راه آزادیهای انسانی حزب قهرمانان تازه می کنیم و عهد می بندیم که مانند قهرمانانی چون روزبه ها، وارطان ها، حکمت جویها و تیزابها تا آخرین قطر خونمان به حزب کبیر توده ها وفادار بمانیم. بر افراتشه با دین چشم حزب توده ایران حزب طراز نوین طبقه کارگر ایران را می بینیم.

دانشجویان هوادار حزب توده ایران - دانشکده دامپوری سدانگاه رازی کرمانشاه

رفقای حزبی! هواداران و دوستان حزب!

اسناد حزبی (اعلامیه ها، بیانیه ها و...) منتشر در «مردم» ارگان مرکزی حزب توده ایران را، با استفاده از تمام امکانات، به وسیله ترین شکل تکثیر کنید و به توده های مردم برسانید. در شرایط حساس کنونی این یک وظیفه مبهم انقلابی است.

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

خیابان ۱۶ آذر شماره ۶۸
تلفن: ۹۳۳۴۵۹-۹۳۵۷۲۸
چاپ، کراپان

MARDOM

No. 125
24 December 1979
Price:
West - Germany 8.00 DM
France 2 fr
Austria 8 sch.
England 20 P.
Belgium 10 fr.
Italy 350 L.
USA 50 Cts.